
IRADIR PIETROSKI
Rua Sete de Setembro, 388

Porto Alegre / RS / 90010-190

Atos Administrativos
Protocolo: 2018000065290

Assunto: Atos Administrativos
Expediente: 000000‑0000/09‑4

Atos Administrativos ‑ Atos Administrativos

BOLETIM Nº 258/2018 " SEÇÃO II

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2018

Objeto: Serviço de garantia estendida para equipamentos de rede de computadores, telefonia e videoconferência da marca Cisco 
System. Participação: ampla concorrência. Data e horário limites para recebimento de propostas: 19/03/2018, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2018

Objeto: Aquisição de material elétrico, de manutenção, de limpeza e de higiene, bem como de materiais para a Copa e para a Co
zinha. Participação exclusiva de pequenas e microempresas. Data e horário limites para recebimento de propostas: 16/03/2018, 
às 09h30.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2018

Objeto: Aquisição, instalação e configuração de equipamentos para o painel de video wall. Participação exclusiva de pequenas 
e microempresas. Data e horário limites para recebimento de propostas: 16/03/2018, às 10h.

Edital, demais documentos e disputa dos certames no site www.pregaobanrisul.com.br. Informações: selc@tce.rs.gov.br.

Porto Alegre, 1º março de 2018.
Sandro Correia de Borba,
Diretor‑Geral.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TURISMO GRAMADOTUR
Protocolo: 2018000065067

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018
Convocação para Sessão Pública

A Gramadotur, convoca os representantes legais das empresas credenciadas, para comparecer à sede desta Autarquia, localizada na
Avenida Borges de Medeiros, 4111, Centro, Gramado - RS, no dia 05 de março de 2018 às 10 horas, para realização da sessão pública
de abertura e julgamento das propostas.

Gramado, 02 de março de 2018.
EDSON HUMBERTO NÉSPOLO

Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA
Protocolo: 2018000065075

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PREGÃO
A Câmara Municipal de Vereadores de Santa Maria/RS, por meio de seu Presidente, faz saber que fica revogado o processo nº 17/2018,
Pregão Presencial nº 03/2018, do tipo menor preço para contratação de pessoa jurídica especializada na organização e realização de
processo seletivo simplificado, para preenchimento de 13 vagas de estágio não obrigatório remunerado, que ocorreria no dia
05/03/2018, às 09:00 horas, no Plenarinho. Local: Rua Vale Machado, nº 1415, Bairro Centro, Santa Maria, RS, por motivo relevante de
interesse público.
Santa Maria, 01 de março de 2018.
 

Ver. Alexandre Vargas
Presidente da CMVSM

 

MUNICIPIO DE ARROIO DO PADRE
Protocolo: 2018000065049

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL 17/2018.

O Município de Arroio do Padre, torna público a alteração da data de abertura do edital em epígrafe. Objeto: Aquisição de
equipamentos para agroindústria. Nova data: 21 de março de 2018, às 09h. Mantém-se inalteradas as demais disposições. Arroio do
Padre/RS, 01 de março de 2018. Leonir Aldrighi Baschi, Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Sexta-feira, 2 de Março de 2018 134Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 02/03/2018 07:42:01 Página 1 de 2



Nome do arquivo: pagina13415199862682438219788950399024585.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 02/03/2018 07:42:42 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 02/03/2018 07:42:01 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


